João Pessoa - Sábado, 14 de Janeiro de 2023Diário Ofi cial 53

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00252/2021 - FMS – PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO A AVENIDA LIBERDADE, N° 1940, BAIRRO SÃO
BENTO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DO CAPS -CENTRO DE ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00050/2021 – FMS – PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02.
CONTRATADO: ALINE FERNANDES RODRIGUES, CPF: 010.589.564-42, RG: 2344333 SDS/PB
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: DE 13/12/2022 A 13/12/2023.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO
DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021 A 13 DE DEZEMBRO DE 2022, PARA 13 DE DEZEMBRO DE
2022 A 13 DE DEZEMBRO DE 2023. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE E QUATRO)

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00109/2022 – PMBEX

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00026/2022 – PMBEX
O Município de Bayeux, Estado da Paraíba, através da prefeita constitucional, no uso de suas atribuições
legais, com base nas informações constantes no procedimento administrativo de INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 00026/2022 – PMBEX, embasado no parecer jurídico da Procuradoria Geral do
Município e no arcabouço documental constante nos autos, em cumprimento aos termos do Art. 74,
inciso V, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/2021, na oportunidade em que, acolho a solicitação inicial e
termo de referência da Secretaria demandante, contendo as especifi cações técnicas do objeto, RATIFICA
e ADJUDICA a presente contratação em favor de WANDA CELI CAVALCANTI, CPF:374.027.224-49,
RG Nº 820.927 SSP-PB, objetivando a LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA MARECHAL
COSTA E SILVA, nº 323, BAIRRO DO SESI, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DO
CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS SESI, pelo valor total de R$ 36.000,00
(TRINTA E SEIS MIL REAIS). Representado por 12 vezes de R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS). Em
consequência, fi ca convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato.

Bayeux - PB, 08 de setembro de 2022.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00002/2023 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00004/2023 – PMBEX
O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação,
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 11:00min
(horário local) do dia 26 de Janeiro de 2023, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.
A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.
com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de
Bayeux(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com),
a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 13 de Janeiro de 2023.
ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Ofi cial - PMBEX

EXTRATOSPREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00031/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.
CONTRATADA: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº
31.187.918/0001-15
Objeto: aquisição de medicamentos para compor a farmácia básica e atender demais necessidades da
Secretaria de Saúde do município de Piancó-PB, durante o exercício de 2023.
Valor global: R$5.216.748,88 (cinco milhões, duzentos e dezesseis mil setecentos e quarenta e oito reais
e oitenta e oito centavos)
Piancó-PB, 12 de Janeiro de 2023
Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.
CONTRATADA: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI -ME – CNPJ 20.008.831/0001-17

Prefeitura Municipal
de Piancó

EXTRATOS

Objeto: aquisição de materiais de limpeza de uso pessoal e doméstico parar atender as necessidades de
diversas Secretarias do município de Piancó-PB, durante o exercício de 2023.
Valor global: R$16.592,46 (dezesseis mil, quinhentos e noventa e dois reais e quarenta e seis centavos)
Piancó-PB, 12 de Janeiro de 2023
Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO
DISPENSA N° 00001/2023
LOCATÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ.
LOCADOR: JESSICA FERREIRA ESTEVAM ABILIO, CPF nº 069.324.594-85
OBJETIVO: Locação de um imóvel no Sítio Ferrão S/N, CEP: 58.765-000, destinado ao funcionamento
de um posto âncora do PSF 08 da saúde do Município de Piancó-PB.
VALOR MENSAL: R$ 600,00 (seiscentos reais).
VALOR GLOBAL: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).
Piancó-PB, em 13 de janeiro de 2023.
Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMEN-
TAÇÃO DE RUAS NO DISTRITO DE RIACHO FUNDO EM BARRA DE SÃO MIGUEL – PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00008/2022. DOTAÇÃO: Recursos: OPERAÇÃO N°
1080761–67 – SICONV N° 923420. VIGÊNCIA: até 03/07/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Barra de São Miguel e: CT Nº 68001/2022 - 04.01.23 - CATAO BONGIOVI COMERCIO
E SERVICOS EIRELI - R$ 255.576,72

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
DE RUAS NO DISTRITO DE FLORESTA EM BARRA DE SÃO MIGUEL – PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Preços nº 00007/2022. DOTAÇÃO: Recursos: OPERAÇÃO N° 1079872–83 – SI-
CONV N° 919151. VIGÊNCIA: até 03/07/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Barra de São Miguel e: CT Nº 67001/2022 - 04.01.23 - CATAO BONGIOVI COMERCIO E SERVICOS
EIRELI - R$ 202.512,74.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00007/2022

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00007/2022, que objetiva: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO
DISTRITO DE FLORESTA EM BARRA DE SÃO MIGUEL – PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: CATAO BONGIOVI COMERCIO E SERVICOS
EIRELI - R$ 202.512,74.

Barra de São Miguel - PB, 04 de Janeiro de 2023
JOÃO BATISTA TRUTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS Nº 00008/2022

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer
da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00008/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO DISTRITO
DE RIACHO FUNDO EM BARRA DE SÃO MIGUEL – PB; HOMOLOGO o correspondente pro-
cedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: CATAO BONGIOVI COMERCIO E SERVICOS
EIRELI - R$ 255.576,72.

Barra de São Miguel - PB, 04 de Janeiro de 2023
JOÃO BATISTA TRUTA

Prefeito

EXTRATOS

Prefeitura Municipal
de Barra de São Miguel

LICITAÇÕES

dereço supracitado. Telefone: (083) 34351089. E-mail: licitajerico@yahoo.com.br. Edital: www.jerico.
pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Jericó - PB, 13 de Janeiro de 2023
FRANCISCO AROLDO PEREIRA MUNIZ

Pregoeiro Ofi cial